



# Speisekarte „Europa“



Tag	Menü 1	Menü 2	Menü vegetarisch
Montag 17.06.2024	Zucchini cremesuppe <sup>l</sup> Quarkstrudel <sup>e,l,w,w1</sup> mit Dessertsoße Vanillegeschmack <sup>1,l</sup> Schokoladenpudding <sup>l</sup>	Zucchini cremesuppe <sup>l</sup> Gefüllte Paprika <sup>e,SuG,w,w1</sup> mit Tomatensoße <sup>d</sup> , dazu Kartoffelpüree <sup>l</sup> Schokoladenpudding <sup>l</sup>	Zucchini cremesuppe <sup>l</sup> gebratene Schupfnudeln mit Ei <sup>e,w,w1</sup> mit Bratensoße und Blattsalat Schokoladenpudding <sup>l</sup>
Dienstag 18.06.2024	Fadennudelsuppe mit Gemüse <sup>d,e,w,w1</sup> Mediterrane Gemüse-Hackfleischsoße dazu Reis Vanillejoghurt <sup>1,l</sup>	Fadennudelsuppe mit Gemüse <sup>d,e,w,w1</sup> Saure Kutteln <sup>1,10,3,4,l,w,w1,x</sup> mit Röstkartoffeln, dazu Blattsalat Vanillejoghurt <sup>1,l</sup>	Fadennudelsuppe mit Gemüse <sup>d,e,w,w1</sup> Herzhafter Bauernschmaus mit Gemüse <sup>2,5,e</sup> mit Reis, dazu Blattsalat Vanillejoghurt <sup>1,l</sup>
Mittwoch 19.06.2024	Ingwer-Möhrensuppe <sup>l</sup> Blumenkohlgemüse, Schinken-Käsesoße mit Frühlingszwiebel <sup>1,2,3,7,d,l,SuG,w,w1</sup> , Kartoffel <sup>1,l</sup> Apfelmus <sup>3</sup>	Ingwer-Möhrensuppe <sup>l</sup> Gebackenes Seelachsfilet <sup>f,w,w1</sup> , Remouladen- soße <sup>1,5,e,l,p,w,w1</sup> , und Kartoffel-Gurkensalat <sup>1,2,4,d,p</sup> Apfelmus <sup>3</sup>	Ingwer-Möhrensuppe <sup>l</sup> Gemüsefrikadelle <sup>e,w,w1</sup> mit Rosmarinkartoffeln <sup>1,l</sup> , und Bauernsalat <sup>1,10,3,4,x</sup> Apfelmus <sup>3</sup>
Donnerstag 20.06.2024	Brokkolicremesuppe <sup>l</sup> Waffeln Belgische Art <sup>1,e,h,l,w,w1</sup> , dazu Kirschoße Erdbeerjoghurt <sup>l</sup>	Brokkolicremesuppe <sup>l</sup> Wurstgulasch mit Mais und Paprika <sup>2,25,3,7,d,p,SuG</sup> mit Bandnudeln <sup>e,w,w1</sup> und Blattsalat Erdbeerjoghurt <sup>l</sup>	Brokkolicremesuppe <sup>l</sup> Bandnudeln <sup>e,w,w1</sup> mit Walnuss-Birnen- Gorgonzolasauce <sup>1,d,l,n,3,w,w1</sup> und Blattsalat Erdbeerjoghurt <sup>l</sup>
Freitag 21.06.2024	Minestrone <sup>d,e,w,w1</sup> Schlemmerfischfilet Bordelaise <sup>f,w,w1</sup> Sahne- soße <sup>1,d,l,w,w1</sup> , Kartoffeln <sup>1,l</sup> , Gurkensalat <sup>1,10,3,4,p,x</sup> Rhabarberkompott	Minestrone <sup>d,e,w,w1</sup> Salatteller mit Schinken und Melone <sup>2,3,7,SuG</sup> , dazu Ciabattabrot <sup>w,w1,w2,w3</sup> Rhabarberkompott	Minestrone <sup>d,e,w,w1</sup> Tiroler Spinat- Käseknödel <sup>e,l,w,w1</sup> mit Sahnesoße <sup>1,d,l,w,w1</sup> , dazu Gurkensalat <sup>1,10,3,4,p,x</sup> Rhabarberkompott
Samstag 22.06.2024	Norwegischer Sodd mit Rindfleisch und Gemüse <sup>d,p</sup> , dazu Weizenmischbrot <sup>f,w,w1,w2</sup> Quarkcreme Stracciatella <sup>l</sup>	Rote Wurst gebraten <sup>2,3,7,SuG</sup> mit Kartoffel- Gurkensalat <sup>1,2,4,d,p</sup> , dazu Senfportion <sup>p</sup> Quarkcreme Stracciatella <sup>l</sup>	Norwegischer Sodd mit Gemüse <sup>d,p</sup> , dazu Weizenmischbrot <sup>w,w1,w2</sup> Quarkcreme Stracciatella <sup>l</sup>
Sonntag 23.06.2024	Grießklößchensuppe <sup>d,e,w,w1</sup> Steirisches Wurzelfleisch <sup>d,SuG</sup> mit Soße und Kartoffeln <sup>1,l</sup> , dazu geriebener Meerrettich <sup>10,3,x</sup> Erdbeereis <sup>1,l</sup>		Grießklößchensuppe <sup>d,e,w,w1</sup> Vegetarisches Frikassee <sup>1,2,4,d,h,l,w,w1</sup> mit Basmatireis Erdbeereis <sup>1,l</sup>

**Zusatzstoffe:** 1=mit Farbstoff, 2=mit Konservierungsstoff, 3=mit Antioxidationsmittel, 4=mit Geschmacksverstärker, 5=mit Süßungsmitteln, 6=enth. eine Phenylalaninquelle (Aspartam, E951), 7=mit Phosphat, 8=gewachst, 9=geschwärzt, 10= geschwefelt, 25=mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n), 42=kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

**Allergene:** b=Lupine und Lupinenerzeugnisse, c=Sesam und Sesamerzeugnisse, d=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, e=Eier und Eiererzeugnisse, f=Fisch und Fischerzeugnisse, h=Soja und Sojaerzeugnisse, k=Krebstiere und Krebstiererzeugnisse, l=Milch und Milcherzeugnisse, m=Weichtiere und Weichtiererzeugnisse, n=Schalenfrüchte und Erzeugnisse, n1=Mandeln, n2=Haselnüsse, n3=Walnuss, n4=Kaschunüsse, n5=Pecanuss, n6=Paranuss, n7=Pistazien, n8=Macadamianuss, p=Senf und Senferzeugnisse, v=Erdnuss und Erdnusserzeugnisse, w=glutenhaltiges Getreide, w1=Weizen, w2=Roggen, w3=Gerste, w4=Hafer, w5=Dinkel, w6=Kamut, x=Schwefeldioxyde/Sulfite

**Zutaten:** SuG=enthält Schwein und Gelatine

Guten Appetit wünscht das Küchenteam

Änderungen vorbehalten